
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.12.2022  № 74 

 с. Сереброполь  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

06.06.2019 № 16 «Об утверждении Порядка ведения делопроизводства по 

обращениям граждан, организации их рассмотрения в Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года  №59 – ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1.     Внести в Порядок ведения делопроизводства по обращениям граждан, 

организации их рассмотрения в администрации Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края, утвержденный постановлением 

администрации Серебропольского сельсовета от 06.06.2019 № 16 «Об 

утверждении Порядка ведения делопроизводства по обращениям граждан, 

организации их рассмотрения в администрации Серебропольского сельсовета 

Табунского района Алтайского края» (далее - Порядок) следующие 

изменения: 

 

1.1 Пункт 5.6  Порядка изложить в следующей редакции: 

 

5.6. Личный прием граждан должностными лицами администрации 

сельсовета проводится согласно с утвержденным графиком приема. 

Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный 

прием в первоочередном порядке. 

1.2 Пункт 5.8 Порядка изложить в следующей редакции: 

5.8. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема 

гражданина.Если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства 



являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на 

обращение с согласия гражданина дается устно в ходе личного приема, о чем 

делается запись в регистрационной карточке личного приема гражданина. В 

остальных случаях должностными лицами администрации сельсовета даются 

поручения исполнителям подготовить ответ на поставленные в обращении 

вопросы в установленные Федеральным законом N 59-ФЗ сроки. Поручения 

фиксируются в регистрационной карточке в ходе проведения личного 

приема. 

2.   Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 

Глава  сельсовета                                                                       Т.Т. Цинко 
 

 

consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B709EAF6E62556F11416F71B476FC0D825721BE1ED3134FB13B796FF19A6011A6025322RE78J

